
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 31 de agosto de 2022. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos da Secretaria de Saúde 
 

Página 1 de 2 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

PORTARIA Nº 36, DE 31 DE AGOSTO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA MARIA DO CARMO 

CAVALCANTE DOS SANTOS, 

PSICOPEDAGOGA, PARA EXERCER 

SUAS ATIVIDADES NA UNIDADE DE 

ACOLHIMENTO INFANTIL – U.A.I.  DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL PB. 
 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

MARIA DO CARMO CAVALCANTE DOS 

SANTOS, PSICOPEDAGOGA, diante o Processo 

Seletivo de 30 de  agosto de 2022, para exercer  suas 

atividades junto a Unidade de Acolhimento Infantil- 

U.A.I.  do  município de Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel PB, 31 de Agosto de 2022. 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

 
 

PORTARIA Nº 37, DE 31 DE AGOSTO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA MARIA GABRIELLA DO 

NASCIMENTO SILVA, 

PSICOPEDAGOGA, PARA EXERCER 

SUAS ATIVIDADES NO CENTRO 

ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO – 

CER III  DO MUNICÍPIO DE PRINCESA 

ISABEL PB. 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

MARIA GABRIELLA DO NASCIMENTO SILVA, 

Psicopedagoga, diante o Processo Seletivo de 30 de  

agosto de 2022, para exercer  suas atividades junto 

CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO 

– CER III  do  município de Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 31 de Agosto de 2022. 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

 

PORTARIA Nº 38, DE 31 DE AGOSTO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA JOSINETE PEDRO, 

COZINHEIRA, PARA EXERCER SUAS 

ATIVIDADES NO HOSPITAL REGIONAL 

DEPUTADO JOSÉ PEREIRA LIMA DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL PB. 
 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

JOSINETE PEDRO, Cozinheira,  Portaria nº 196, 30 

de Agosto de 2022, para exercer  suas atividades junto 

ao HOSPITAL REGIONAL DEPUTADO JOSÉ 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 31 de agosto de 2022. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos da Secretaria de Saúde 
 

Página 2 de 2 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

PEREIRA LIMA  do  município de Princesa Isabel- 

PB. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 31 de Agosto de 2022. 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

 

PORTARIA Nº 39, DE 31 DE AGOSTO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA MARIA DE LOURDES 

DOMINGOS FERREIRA, COZINHEIRA, 

PARA EXERCER SUAS ATIVIDADES NO 

CENTRO ESPECIALIZADO EM 

REABILITAÇÃO – CER III DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL PB. 
 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

MARIA DE LOURDES DOMINGOS FERREIRA, 

Cozinheira, Portaria nº 154, de 30 de Agosto de 2022, 

para exercer  suas atividades junto ao CENTRO 

ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO – CER III 

do  município de Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 31 de Agosto de 2022. 
 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

PORTARIA Nº 40, DE 31 DE AGOSTO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA TALITA DINIZ ALVES, 

PSICOPEDAGOGA, PARA EXERCER 

SUAS ATIVIDADES NO CENTRO 

ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO – 

CER III  DO MUNICÍPIO DE PRINCESA 

ISABEL PB. 
 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

TALITA DINIZ ALVES, Psicopedagoga, diante o 

Processo Seletivo de 30 de  agosto de 2022, para 

exercer  suas atividades junto CENTRO 

ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO – CER III  

do  município de Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 31 de Agosto de 2022. 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

